
  

COMUNE      DI     CURINGA
Provincia di Catanzaro 

R. G. n°   580      del   14/12/2017

              
      AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI
         

DETERMINAZIONE N. 162 DEL 31.10.2017

OGGETTO: RICORRENZE DEL 2, 4, 30 NOVEMBRE 2017. PROCEDURA NEGOZIATA E
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO  che  anche  quest’anno  l’Amministrazione comunale ha   predisposto
il
programma per la commemorazione delle seguenti ricorrenze: 2 novembre, memoria
dei
defunti; 4 novembre, festa dell’unità nazionale, delle forze armate e dei caduti di tutte
le
guerre; 30 novembre, festività di S. Andrea apostolo, patrono di Curinga;

CONSIDERATO che per le  ricorrenze sopracitate,  si  rende  necessario  procedere
all’impegno di spesa per la fornitura  di corone  e servizio bandistico;

RAVVISATA la necessità di avviare regolare trattativa privata;

PRESO ATTO che  per l’esecuzione   di n. 3 servizi   bandistici si è resa  disponibile
LA BANDA F. CURRADO per un corrispettivo di € 400,00 per ogni ricorrenza, per 
la spesa complessiva di € 1.200,00 IVA inclusa;

RICHIAMATA la nota di prot. N° 195, con la quale venivano invitate a
far pervenire la migliore offerta per la fornitura di n. 3 corone le seguenti ditte:
1) Loberto Giovanni – Piazza Immacolata - Curinga
2) Pileggi Francesca - Viale V.na Frijia - Curinga
3) Dedato Andreina
4) Palumbo Giuseppina – Via D. Alighieri – Acconia di Curinga
5) Pellegrino Francesco – C. da Survillo - Acconia di Curinga



TENUTO CONTO che, nei tempi e con le modalità previste dalla sopra citata 
richiesta di offerta, rispondevano, formulando un’offerta economica, tre ditte;
CONSIDERATO  che  all’apertura  delle  buste, la  ditta  Palumbo  Giuseppina  ha 
presentato l’offerta migliore per n. 3 corone ad un costo complessivo di € 300,00 Iva 
inclusa;

DATO ATTO  che,  ai sensi   della  Legge  n. 136/2010, è stato  assegnato  alla  ditta
Palumbo Giuseppina, all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), tramite 
procedura informatica il CIG Z92208F479;

RICHIAMATI:

- Il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 1
del 7 gennaio 2013; 
-  il  Regolamento  comunale  dei  Servizi  e  degli  Uffici  approvato  dalla  Giunta
Comunale con deliberazione n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato
ed integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 6 novembre 2014; 
-  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  10  del  31  gennaio  2017 avente  per
oggetto  Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza
2017/2019. Approvazione; 
-  il  Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli
schemi  contabili  di  cui  al  D.  Lgs  n.  118/2016  approvato  con  Deliberazione  del
Consiglio Comunale n. 12 del 10 giugno 2016;

 VISTI i sotto indicati provvedimenti: 

-  il  Decreto  Sindacale  09/2017  con  il  quale  è  stato  conferito  al  sottoscritto  la
responsabilità dell’Area;   
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 26 aprile 2017 esecutiva, con
cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione – DUP 2017/2019; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 26 aprile 2017 esecutiva, con
cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019( art. 15 del D.
Lgs 267/2000 e art. 10 del D. Lgs 118/2011); 

- la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 02/05/2017 di approvazione del piano
esecutivo di gestione 2017/2019 ( Art.169 del D.Lgs n° 267/2000) successivamente
modificata ed integrata con atto giuntale n. 84 del 06/06/2017, esecutivo; 

PRESO ATTO della regolarità tecnica e amministrativa e vista la regolarità 
contabile
attestante altresì la copertura finanziaria della spesa di cui trattasi;

DELIBERA

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.



AGGIUDICARE la fornitura di n. 03 corone alla ditta Palumbo Giuseppina di 
Curinga per l’importo complessivo di € 300,00 IVA inclusa e l’importo di € 1.200,00 
iva inclusa per il complesso bandistico F. Currado di Curinga;

IMPEGNARE  a  favore  delle ditte:  Palumbo  Giuseppina  di Curinga  l’importo  di
 € 300,00 (trecento Iva inclusa)  cap. 460/1 e per il  Complesso Bandistico F. Currado
di Curinga   l’importo  di  € 1200,00  (milleduecento iva inclusa),  sul capitolo 416/1 ;

LIQUIDARE con  successivo provvedimento, previa  acquisizione di regolari fatture
elettroniche e  verifica regolarità DURC, nei modi e termini di legge.

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all'articolo 141-bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  la   regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 

PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del 
Comune nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza

    IL RESPONSABILE DELL’AREA
  f.to    dott.ssa Mariagrazia Crapella



SERVIZIO      FINANZIARIO

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 153,

comma 5 del D. L.vo  18 agosto 2000 n.267  e s.m.i.

Curinga, 31/10/2017

                                                                                             Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                                                F.to     Dott. Umberto Ianchello 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente in data ODIERNA e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga, 22/12/2017

                                                                                                Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                            f.to Giuseppe Calvieri

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.
Curinga, 22/12/2017

                                                                         Il Segretario Comunale

D. ssa Maria Graziagrazia Crapella           


